
 
 
 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO  

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            

       OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemilaquindici   addì   SETTE  del  mese di  LUGLIO  presso la sede  municipale.  

Convocato dal  Sindaco  mediante lettera d'invito del 2/07/2015, prot. nº9764 e succ. integrazione prot. n. 

9891 del 06/07/2015,  fatta recapitare a ciascun consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la 

presidenza del Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena  e l'assistenza del Segretario Comunale ZANON Dott. 

Giuseppe.  

Fatto l'appello, risulta quanto segue: 
 

 
                                                                       

          

Presenti N. 9 Assenti N.  2 
 

E’ presente in aula in qualità di Assessore Esterno il Sig. ZONTA MARCO  

 

Il  Sindaco, MARTINI Dott.ssa Morena, assume la presidenza. 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

COPIA WEB  

 Deliberazione  N. 42  
 In data   07.07.2015 

 Prot. N. 10439 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

   
  1. BATTAGLIN  Helga                           *                                                                           

  2. BERTON Davide                                             * 

  3. CAMPAGNOLO Giorgio                            *                                      

  4. GANASSIN  Paola                 *              

  5. GOBBO Loris                           *                                             

  6. GUARISE Adriano           *               

  7. MARCHIORI Franco                   *                              

  8. MARCON Ezio           *                                                            

  9. MARINELLO Ugo                                          *                                    

 10.MARTINI Morena                                    * 

 11.TREVISAN Gilberto                                      *                                                                                 

                                              

                                                                                  

                                          

  
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI VICENZA PER 
L’ISTITUZIONE DI UNA STAZIONE UNICA APPALTANTE RELATIVA A LAVORI, 
FORNITURE E SERVIZI.  
 



 
OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON LA PROVINCIA DI VICENZA PER 
L’ISTITUZIONE DI UNA STAZIONE UNICA APPALTANTE RELATIVA A LAVORI, FORNITURE E 
SERVIZI. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

- l’art. 3, comma 33, del decreto legislativo n. 163/2006 (Codice Contratti) indica la “Centrale Unica di 
Committenza” quale soggetto pubblico a cui viene delegata il ruolo di stazione appaltante per altri soggetti 
pubblici; 

- l’obbligo di ricorrere alla “stazione unica appaltante” è stata introdotto dal D.L. n. 201/2011 (legge 
214/2011) inizialmente per i Comuni fino a 5.000 abitanti, esteso poi a tutti gli altri Comuni non capoluogo 
di Provincia (D.L. n. 66/2014); 

- l’obbligo di ricorrere alla “S.U.A.” è stato periodicamente differito fino all’ultimo rinvio al 1° settembre 2015 
disposto con il D.L. n. 90/2014; 

- l’art. 1, comma 88, della Legge n. 56/2014 prevede che la Provincia possa esercitare le funzioni di 
stazione unica appaltante; 

- l’Amministrazione Comunale intende avvalersi di tale possibilità e propone al Consiglio Comunale 
l’approvazione dell’allegato schema di convenzione;  

 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare lo schema di convenzione con la Provincia di Vicenza per l’istituzione di 
una stazione unica appaltante per i lavori e le forniture di beni e servizi, che allegata al 
presente provvedimento che ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
2. di autorizzare il Segretario Comunale a sottoscrivere la convenzione in nome e per 
conto del Comune di Rossano Veneto. 

**** 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  
 
 

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI 
f.to Dott. Giuseppe ZANON 

 
 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE E GESTIONE DELLE ENTRATE 
f.to Dott. Giuseppe ZANON 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 





 







 
 
 
 

 
 



Il Sindaco illustra la suestesa proposta di deliberazione.  
 
ASS. MARINELLO: presenta il seguente emendamento:”All’art. 11, comma 4, del testo 
dello schema di convenzione invece di prevedere l’impegno al pagamento del canone 
per l’intera durata della convenzione (tre anni), propongo che il pagamento sia dovuto 
solo per il tempo di partecipazione alla convenzione”.  
 
SEGRETARIO COMUNALE: prendo atto dell’emendamento presentato dall’Assessore 
pero’ faccio presente al consiglio che si tratta di un cambiamento unilaterale che dovrà 
essere sottoposto all’assenso della Provincia. Nel caso che la Provincia non accettasse 
quanto proposto si dovrà ritornare in consiglio. 
 
MARCON: volevo far presente all’ass.. Marinello che queste proposte andavano fatte 
prima del consiglio comunale: mi sembra che ci siano due amministrazioni in una.  
 
MARINELLO: si sbaglia consigliere Marcon, la mia è stata sola una svista        
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione comprensiva 
dell’emendamento proposto dall’Ass. Marinello, che viene approvata con voti 
favorevoli unanimi  n. 9, legalmente espressi da n. 9 consiglieri presenti e votanti.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

   F.TO    MARTINI Dott.ssa Morena                                F.TO      ZANON Dott. Giuseppe          
  

 

 

====================================================================== 

N. 771  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 16/07/2015 all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

Lì 16/07/2015 

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE     

                                                                F.TO   ZANON Dott. Giuseppe  

                          
====================================================================== 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

====================================================================== 


